
Erhvervsinvest II K/S

Jægersborg Allé 4, 5. sal, 2920 Charlottenlund

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 30 90 87 40

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 8 /2 2016

Henrik Danmark
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 8

Regnskabspraksis 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Erhvervsinvest II K/S
Jægersborg Allé 4, 5. sal
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 30 90 87 40
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 11. september 2007
Hjemstedskommune: Gentofte

Komplementar

EIK II ApS

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Beretning

Hovedaktivitet

Kommanditselskabets aktivitet er at foretage investeringer i mindre eller mellemstore danske virksomheder.

Udvikling i året

Kommanditselskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 113.752.301, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 621.442.782.

Kommanditselskabet har i regnskabsåret foretaget opkøb af aktier i Epoke Investment II A/S og Tresu Investment A/S.

Kommanditselskabet har i regnskabsåret solgt aktier i porteføljevirksohmederne Riegens Investment A/S og Mejerigaarden Investment A/S.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Kommanditselskabets økonomiske resultat for 2015 er positivt påvirket af den foretagne opskrivning af investeringer i porteføljevirksohmeder. Resultatet vurderes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Resultat af investeringer i kapitalandele		119.426.665	162.838.495
Andel af honorarer		363.792	301.833
Andre eksterne omkostninger		<u>-6.038.156</u>	<u>-6.208.746</u>
Bruttoresultat		113.752.301	156.931.582
Årets resultat		<u>113.752.301</u>	<u>156.931.582</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver	-10.000.000	162.838.495
Overført resultat	<u>123.752.301</u>	<u>-5.906.913</u>
	<u>113.752.301</u>	<u>156.931.582</u>

Balance 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Aktiver			
Investeringer i kapitalandele	1	621.360.081	853.000.000
Finansielle anlægsaktiver		621.360.081	853.000.000
Anlægsaktiver		621.360.081	853.000.000
Periodeafgrænsningsposter	2	1.898.829	3.017.503
Tilgodehavender		1.898.829	3.017.503
Likvide beholdninger		638.767	1.234
Omsætningsaktiver		2.537.596	3.018.737
Aktiver		623.897.677	856.018.737
Passiver			
Kommanditisternes kontante indskud		146.318.959	491.582.962
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		394.126.975	427.065.470
Overført resultat		80.996.848	-65.693.948
Egenkapital	3	621.442.782	852.954.484
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.416.092	3.064.253
Gæld til tilknyttede virksomheder		38.803	0
Kortfristede gældsforpligtelser		2.454.895	3.064.253
Gældsforpligtelser		2.454.895	3.064.253
Passiver		623.897.677	856.018.737
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Investorforhold	5		

Noter til årsrapporten

	2015 DKK	2014 DKK
1 Investeringer i kapitalandele		
Kostpris 1. januar	425.934.530	425.934.530
Tilgang i årets løb	3.360.081	0
Afgang i årets løb	-202.061.505	0
Kostpris 31. december	<u>227.233.106</u>	<u>425.934.530</u>
Værdireguleringer 1. januar	427.065.470	264.226.975
Årets afgang	-22.938.495	0
Årets reguleringer	-10.000.000	162.838.495
Værdireguleringer 31. december	<u>394.126.975</u>	<u>427.065.470</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>621.360.081</u>	<u>853.000.000</u>

Investeringer i kapitalandele specificeres således (Beløb angivet i TDKK):

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Epoke Investment II A/S	Charlottenlund	3.250	96%	125.599	3.904
Tresu Investment A/S	Charlottenlund	1.000	81%	94.013	17.404
Damolin Investment A/S	Charlottenlund	1.000	70%	72.754	12.845
Pro Design Investment A/S	Charlottenlund	1.000	79%	140.607	15.182

2 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af omkostninger vedrørende det kommende regnskabsår.

Noter til årsrapporten

3 Egenkapital

	Kommanditister- nes kontante indskud	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	491.582.962	427.065.470	-65.693.948	852.954.484
Kontant kapitalforhøjelse	9.162.662	0	0	9.162.662
Kontant udlodning	-354.426.665	0	0	-354.426.665
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-22.938.495	22.938.495	0
Årets resultat	0	-10.000.000	123.752.301	113.752.301
Egenkapital 31. december	146.318.959	394.126.975	80.996.848	621.442.782

Ud over egenkapitalen i kommanditselskabet hæfter kommanditisterne med den ikke-indbetalte del af kommanditkapitalen. Dette beløb udgør DKK 72,6 mio. pr. 31. december 2015.

EIK II ApS er komplementar i Erhvervsinvest II K/S.

4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Der påhviler pr. 31. december 2015 kommanditselskabet garantiforpligtelser vedrørende salg af porteføljeaktier på DKK 57,5 mio.

5 Investorforhold

Selskabet har registreret følgende kommanditister som ejende minimum 5% af selskabskapitalens stemmerettigheder:

Nykredit Realkredit A/S
Spar Nord Bank A/S
Vækstfonden
NKB Invest II K/S
SNB Private Equity II K/S
PFA Pension, Forsikringsaktieselskab
AP Pension Livsforsikringsaktieselskab
LF Investment ApS
ICECAPITAL Nordic Secondary Fund S.C.A.
Jutlander Bank A/S
